
Čarodějnice ve čtvrté třídě v Dubicku 
 

Na konci dubna žáci čtvrté třídy zažili netradiční vyučování ve stylu čarodějnic. 
Už když vstupovali do třídy skrz obrovskou pavučinu, bylo jasné, že tento den 
nebude jen tak obyčejným dnem. Děti se na něj dobře připravily a nezapomněly 
doma ani čarodějnické kostýmy. 

 
Některé děti si pro svoje spolužáky připravily nelehké pracovní listy, jiné hru či 

dokonce pohybové aktivity v tělocvičně. Převzaly tak na jeden den roli paní učitelky. 
Ve všech úkolech je doprovázeli hadi, myši, pavouci a jiná havěť. S další paní 
učitelkou z řad dětí si vyrobily skvělé škrabošky na obličej.  

Děti si vlastní zkušeností ověřily, že ukočírovat takovou třídu čarodějnic           
a čarodějů není vůbec nic jednoduchého. 

 
Když už byli noví vyučující vyčerpaní, převzala do svých rukou výuku ta 

opravdová paní učitelka, se kterou děti pálily své špatné vlastnosti, pozorovaly živé 
pulce, které přinesla ráno do třídy, a ve 
slizu si lovily zajímavá překvapení. 
Nejvíce děti zaujala soptící sopka, což 
byl pokus, ke kterému byla využita 
kombinace jaru, jedlé sody a octa. To 
bylo napětí, zda se kouzlo podaří, a 
radost v očích, když soptění začalo, ta 
byla přímo nepopsatelná.   
  

Milé čarodějnice a čarodějové, 
snad jste si i Vy z tohoto netradičního 
dne odnesli mnoho pěkných zážitků 
tak jako já. 

 
Vaše paní učitelka Jana Skácelová 


